
УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКРУЖНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

ДЬОКУУСКАЙ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН 
ДЬАЬАЛТАТЫН 

УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск
от «$% 2019 г. №  01 - S& /  •

§

Об организации I научно-краеведческой конференции 
обучающихся г. Якутска, приуроченного 75-летию Великой Победы 

«Гражданско-патриотическое воспитание школьников на примере героизма советских 
народов на фронтах Великой Отечественной войны 

и трудового подвига в тылу».

Во исполнение Плана реализации мероприятий по подготовке и 
празднованию 75 -1 годовщины ВОВ городского округа «город Якутск», в 
целях формирования патриотического мировоззрения через развитие 
исторических знаний школьников, привитие интереса обучающихся к военной 
истории Отечества и поддержка поисковой, исследовательской работы, 
приказываю:

1. Провести научно-краеведческую конференцию «Гражданско- 
патриотическое воспитание школьников на примере героизма советских 
народов на фронтах Великой Отечественной войны и трудового подвига 
в тылу»:

- первый этап окружной 18 февраля 2020 года;
- второй этап городской 18 марта 2020 года.

2. Утвердить Положение 1 научно -  краеведческой конференции 
«Гражданско-патриотическое воспитание школьников на примере 
героизма советских народов на фронтах Великой Отечественной войны 
и трудового подвига в тылу» (Приложение 1).

3. Назначить ответственными по организации и проведение секций 
научно-краеведческой конференции «Г ражданско-патриотическое 
воспитание школьников на примере героизма советских народов на 
фронтах Великой Отечественной войны и трудового подвига в тылу» 
отдел воспитания и дополнительного образования Управления 
образования (Иванова А.С.).



4. Ответственным по организации и проведению научно- краеведческой 
конференции «Гражданско-патриотическое воспитание школьников на 
примере героизма советских народов на фронтах Великой 
Отечественной войны и трудового подвига в тылу»:

4.1 .сформировать Экспертный совет из числа ученых и специалистов 
по соответствующим секциям;

4.2.организовать работу по секциям, защиту научных работ 
участников научно- краеведческой конференции.

5. Организовать награждение призеров и победителей городской научно -  
краеведческой конференции «Гражданско-патриотическое воспитание 
школьников на примере героизма советских народов на фронтах 
Великой Отечественной войны и трудового подвига в тылу» дипломами.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника Е.А. Охлопкова.


